
Loko-zpravodaj č.5/18 (163)    
(občasný zpravodaj šachového klubu ŠK Loko Praha) 

                                                                                                                                                                     

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Mistrovské soutěže družstev Praha 2018 

 

4.kolo  (2.2.2018) 
 

Ve 4.kole zase mírné plus: 2:1 (1), vyhrály Béčko a Céčko. Celkově máme plus (+2). 
Ve 3.díle „Vyšehradského seriálu“ jsme srovnali na 1:1(1). 

 

„Loko-kosič“ 2018: opět střídání na čele – vede Václav Martinovský, má 4 výhry, stejně jako další 1 hráč. Tabulku viz na webu. 
 

                                                         Přehled výsledků: 
 

                                                Přebor:                   Kobylisy B – Loko A                      4 : 4 
                                                 I.třída:                        Loko B – Vyšehrad E             5½ : 2½ 
                                                II.třída:                        Loko C – Unichess Ž                6 : 2 
                                               III.třída:           DDM Praha 6 C – Loko D                  5½ : 2½ 
 

Komentáře kapitánů (c): 
 

Loko A:                                                                                                                                                 
Sestava: 1.Šindler 2.Trapl 3.Smutný 4.Větrovský 5.Kubíček 6.Šimeček 7.Holub 8.Kamlach (c)  
Vyhráli: Kubíček a Šimeček. Remizovali: Smutný, Větrovský, Holub a Kamlach.                                                         Kobylisy B – Loko A                                         
I tentokrát nebyla sestava bez komplikací, ale zdařilo se v osmi. Kobylisy na nás nastoupily komplet. Rychle remizoval Michal 
Větrovský a teprve 2 hodiny po něm přidal půlku kapitán, když se nejdříve dopustil nekorektního násilí a pak sám hasil na remis, 
1:1. Těsně po deváté hodině večerní šli domácí rychle za sebou do vedení na prvních dvou deskách, kde měli velmi silné hráče (FM 
Petr Šimek 2357 a Martin Formánek 2286F) a vypadalo to s námi nedobře, 1:3. Nic než remis tam neměl Honza Smutný, 1½:3½. 
Teď už by na nás asi nikdo nesázel. Ale minutu po Honzovi vyhrál Bohouš Śimeček a když trpělivě a postupně přejel pozici bílého 
(Jiří Janda 2185F) Robert Kubíček, bylo srovnáno ☺: 3½:3½. Jenže stále to vypadalo bez bodu, Honza Holub měl velmi těžkou 
věžovku s pěšcem méně. Pokryl ale hrozby bílého a když ten v závěrečné časovce tápal, Honza uhrál ve 22:20 potřebnou půlku a tím 
i bod pro Loko, 4:4 neboli story „o hrobníkovi a jeho lopatě“. Přerušili jsme tím nevídanou sérii 10ti vítězství v Přeboru s Kobylisy ☺. 
 

Loko B: Sestava: 1.Novák 2.Jablečník 3.Melmuk 4.Krischke 5.Mařík 6.Pavlíček (c) 7.Němec 8.Krejbich 
Vyhráli: Novák, Melmuk, Mařík a Krejbich (k). Remizovali: Jablečník, Krischke a Pavlíček. 
Máme za sebou 2.kolizi s Áčkem, sestava „B“ byla jen mírně oslabená. Zápas s Éčkem Vyšehradu byl jednodušší, než se čekalo. 
Soupeř nastoupil v sedmi, takže jsme z výkopu vedli 1:0 a Míla Krejbich mohl jít domů. Score se změnilo po hodině a čtvrt. Gusta 
Jablečník nespokojený se svojí hrou nabídl remis a mladý soupeř souhlasil. Za další třičtvrtě hodiny konečně vzdal soupeř Slávka 
Maříka, hned v zahájení využívajícího nestandartní hry černého k zisku figury a lepší pozice. Radovali jsme se 5 minut, pak vzdal 
Milan Němec nemouhoucí zastavit postupujícího pěšce g. A po dalších 20-ti minutách uzavřel zastupující kapitán pozici a stanovil 
stav 3:2. Tři šachovnice šly do časovek. Celou partii tlačil Petr Melmuk zkušeného soupeře ( Hašpl), vyšla mu i oběť Jxf7, kterou 
černý nemohl přijmout a tak s pěšcem více a aktivní pozicí soupeře zbořil. Zápasová remíza byla zajištěna. Vítězství v zápase se 
urodilo po uznání Arnolda Krischkeho, že stařičký soupeř ( Šlechta) ustál obě časovky a věžovky jsou remizové. Třešničku na dort dal 
na 1.desce Vašek Novák, který jak je jeho dobrým zvykem překombinoval soupeře ve složité situaci, ten v matové pasti odevzdal 
figuru a šel do koncovky V+3p proti V+J+2p. Technicky zdechlou koncovku odmítal vzdát a cukal se do půl desátý. Škoda, že se 
partie nehrála za stavu 3½:3½ ☺. 
 

Loko C: Sestava: 1.Krischke 2.Mařík 3.Pavlíček 4.Frouz 5.Čuchna 6.Haškovec (c) 7.Líška 8.Katsianikos 
Vyhráli: Krischke, Mařík, Frouz, Líška a Katsianikos. Remizovali: Pavlíček a Čuchna. A jediný galantní byl Haškovec… 
Ve 4. kole jsme nastoupili proti čistě ženskému Unichessskému družstvu (těžko lze hovořit o mužstvu) a vysoko a zaslouženě zvítězili 
6:2. Začali jsme výhrou na 2. šachovnici, ale záhy jsem vyrovnal skóre na 6. Definitivního vedení nám zajistil Kosťa Katsianikos, 
který zcela negalantně dal mat své soupeřce. Po „lepších“ remízách Petra Pavlíčka na 3. a Martina Čuchny na 5. jsme vedli 3:2. Na 
4:2 zvyšoval Lišák (Milan Líška), který přesvědčivě přehrál svou soupeřku. Vítězný pátý bod udělal Petr Frouz, který zvítězil ve 
věžové koncovce a zpochybnil tak tvrzení, že každá věžovka je remízová. Velkým úspěchem bylo vítězství Arne Krischkeho, který 
udolal svou protivnici v náročné koncovce V+p x S+p. Krátce po 21. hodině to bylo konečných 6:2. Dostali jsme se tak, po zatím 
neúplném 4. kole, na krásné 3. místo, ale vzhledem k odloženému zápasu Dukly, spíše 4. Navíc jsme oplatili tomuto týmu porážku, 
kterou nám uštědřil před dvěma roky v boji o postup do vyšší třídy. Jinak Lokokosu jsem nechal v šatně pro dalšího adepta… 
 

Loko D: Sestava: 1.Svoboda 2.Šimáček (c) 3.Martinovský 4.Košťál 5.Kvíz 6.Sadil 7.Mašek 8.neobsazeno 
Vyhráli: Martinovský a Košťál. Remizoval: Kvíz.  
Hráli jsme bohužel v sedmi v improvizované sestavě. Soupeř byl silnější,ale přesto dva naši hráči dokázali vyhrát. Zatím máme 
úspěšnost 50%. Příště nás čeká lídr skupiny. Můžeme jenom překvapit. 
 
--xxxxxx--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pořadí v našich skupinách po 3.kole (tabulky jsou vždy o týden zpět): 
 

  Přebor:                                        I.třída:                                          II.třída:                                         III.třída: 
 

družstvo body skóre družstvo body skóre družstvo body skóre družstvo body skóre 
1.Mahrla Praha A 9 16.5 1.Kobylisy E 9 16.5 1.GROP D 7 18 1.Vyšehrad H 9 17.5 
2.Pankrác D 7 13 2.Vyšehrad D 9 14 2.Kbeky B 6 15 2.Vikt.Žižkov D 9 16.5 
3.Bohemians C 6 12 3.Oaza B 6 13.5 3.Vikt.Žižkov C 6 13.5 3.Újezd nad Lesy A 7 15 
3.Vyšehrad C 6 12 4.Loko Praha B 5 12.5 4.USK Praha B 6 12 4.Bohemians F 6 15.5 
5.DP Praha B 3 12 5.USK Praha A 4 13.5 5.Loko Praha C 5 12.5 5.Loko Praha D 6 13.5 

6.Vršovice B 3 11.5 6.Bohnice A 4 12.5 6.Praga B 4 11 6.Mlejn B 3 10 
7.Kobylisy B 3 9.5 7.Bohemians D 4 12 7.Vyšehrad G 4 11 7.Vršovice G 1 9.5 
8.Kobylisy C 3 9 8.Vyšehrad E 3 10.5 8.Dukla Praha D 4 10.5 8.DP Praha E 1 7 
9.DDM Praha 6 A 3 8.5 9.Vikt.Žižkov B 2 11.5 9.Unichess Ž 3 12.5 9.ŠK Praha 4 C 1 6.5 
10.Pankrác C 2 11 10.Praga A 2 10 10.Smíchov C 1 8.5 10.Oaza G 0 7 
11.Loko Praha A 1 10.5 9.Kbely A 1 10.5 11.Vršovice E 1 5.5 11.DDM Praha 6 C 0 2 
12.Dukla Praha B 1 10.5 12.DP Praha C 0 7 12.LokomotivaRadlice B 0 6 --- - - 

 

Při shodnosti bodů a skóre rozhoduje o pořadí počet vyhraných partií. Zápas Přeboru Kobylisy C-DDM A odložen na náhradní termín. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Výsledky v databázi ŠSČR: http://db.chess.cz/soutez.php. Termíny všech zápasů na adrese PŠS: http://prazskysach.cz/dospeli/druzstva  
Výsledky a zpravodajství na stránce Loko Praha: www.lokopraha.cz.                       (Lz-LokoP-5/18) (11.ročník) 


